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Jugend trainiert für Olympia 
Landesentscheid Schleswig-Holstein Rudern 

4. Juli 2006 in Ratzeburg  
Ergebnisse 

 
 

 
 
Schleswig-Holsteinische Ruderjugend 
2. Vorsitzender – Schule 
Hauke Hinz 
 
Kieler Str. 15, 24223 Raisdorf  
Telefon 04307 939427, Mobil 0178 1349427 
E-Mail hauke@rish.de 
Internet www.rish.de 
 
Stand: 5. Juli 2006 
 
Die Mannschaften, die sich für das Bundesfinale vom 17. bis 21. September 2006 in 
Berlin qualifiziert haben, sind gelb gekennzeichnet, 
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Rennen 1 JM 4x+ Gig W II 1000m 

1. Leistungsklasse 11.00 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

2 
Lauenburgische 
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Maximilian Musial (1990), Moritz Franz 
(1990), Torben Weichaus (1989), Samuel 
Tieben (1990), St. Till Piontek (1991) 

3:34,01 

3 Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Alexander Mausolf (1990), Thiemo Alldieck 
(1989), Moritz Reuter (1989), Robert Held 
(1989), St. NN 

3:41,51 

1 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 
Boot 1 

Kevin Scharnweber (1991), Simon Pruy 
(1991), Maarten Maeder (1991), Didi Krebs 
(1989), St. Robert von Kügelgen 

3:43,96 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Laslo Hauser (1991), Alexander Daniels 
(1991), Tristan Theede (1991), Mats 
Harmuth (1991), St. NN 

4:11,23 

Rennen 2 JF 4x+ Gig W III 500m 

1. Leistungsklasse 11.20 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

1 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Joana Hauser (1993), Larissa Lohse (1994), 
Svea Clausen (1992), Anna-Lena Hansen 
(1992), St. Alena Hauser (1993) 

2:14,95 
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Rennen 3 JM 4x+ W III 1000m 

1. Leistungsklasse 11.40 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

2 Domschule Schleswig 
Lukas Höhnke (1992), Till Mohrmann (1992), 
Eike Kutzki (1992), Jannik Möller (1992), St. 
Thies Kätow (1993) 

3:45,58 

3 
Lauenburgische 
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Max Urbrock (1992), Ole Schwiethal (1994), 
Felix Franz (1992), Arne Schwiethal (1992), 
St. Torben Grahn (1994) 

3:55,30 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 1 

Finn Böttcher (1992), Robert Alldieck 
(1993), Felix Prüß (1992), Sebastian Mausolf 
(1992), St. Julian Ritter (1994) 

4:06,08 

5 
Geschwister-Prenski-

Schule Lübeck 

Tim Stoß (1993), Tjark Pichner (1994), 
Tommi Matzat (1994), Jakob Kaltenbach 
(1994), St. Jakob Marder (1993) 

4:19,67 

1 
Auguste-Viktoria-
Schule Flensburg 

Finn Selmer (1992), Hendrik Dreißigacker 
(1992), Moritz Holtkamp (1992), Maximilian 
Mönnich (1992), St. Friedtjoff Storde (1992) 

4:20,35 

2. Leistungsklasse 

 Schule Namen Zeit 

9 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 
Boot 2 

Finn Brose (1991), Hauke Hakelberg (1990), 
Sebastian Dobras (1990), Daniel von 
Treuenfels (1991), St. Malte Fromm (1995) 

4:06,08 

7 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 3 

Nico Stender (1993),Malte Schmidt (1993), 
Niklas Klatt (1993), Julian Ritter (1994), St. 
Torge Lubkowitz (1993) 

4:16,26 

6 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Hagen Theede (1993), Tjark van der Ende 
(1993), Theo Hartmann (1993), Martin 
Pfeifer (1993), St. NN 

4:17,05 

8 
Bismarckschule 

Elmshorn 

Jorrit Ahrens (1994), Nikolas Wolf (1992), 
Lennert Thormählen (1993), Matthias 
Welling (1993), St. Lukas Themm (1994) 

4:24,75 
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Rennen 4 JM 4x+ W II 1000m 

1. Leistungsklasse 12.10 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

2 
Lauenburgische 
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Moritz Oschwald (1991),Arne Piontek 
(1991), Malte Piontek (1989), Patrick Pilz 
(1989), St. Till Piontek (1991) 

3:17,80 

1 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Lennard Dose (1991), Daniel Ritter (1991), 
Carl-Philipp Hoepner (1991), Malte Peers 
(1991), St. Bennet Karius-Schifter (1991) 

3:20,73 

3 
Klaus-Harms-Schule 

Kappeln 

Philipp Schwensen (1991), Konstantin Lange 
(1990), Karl-Johann Offermann (1989), 
Christopher Wietz (1989), St. Laura 
Schwensen (1991) 

3:21,99 

4 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 
Boot 1 

Kevin Scharnweber (1991), Simon Pruy 
(1991), Maarten Maeder (1991), Didi Krebs 
(1989), St. Robert von Kügelgen 

3:31,42 

Rennen 5 JF 4x+ Gig W II 1000m 

1. Leistungsklasse 12.30 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

2 
Altes Gymnasium 

Flensburg 

Thekla Kersken (1989), Kerstin Selmer 
(1990), Lisa-Marie Gondesen (1989), Ilka 
Selmer (1989), St. Merle Fenner 

3:58,97 

3 
Helene-Lange- 

Gymnasium 
Rendsburg 

Catherine Spliedt (1991), Katharina Bertram 
(1989), Laura v. Allwörden (1991), Inken 
Töwe (1990), St. Lea Deuber (1991) 

4:00,96 

1 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 1 

Vivian Köhn (1990), Anna-Lena Jeck (1990), 
Isabell Sturm (1990), Yara Hübscher (1990), 
St. NN 

4:25,69 

2. Leistungsklasse 12.30 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Lill, Katharina, Kerrin v. Dohlen (1989), 
Tomke Braun (1989), St. NN 4:25,65 

5 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Janina Ott (1991), Alina Fioscher (1991), 
Iwanka Behrend (1990), Nadine Feldmann 
(1991), St. Jana Pochanke (1991) 

4:29,40 
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Rennen 6 JF 4x+ W III 1000m 

1. Leistungsklasse 12.50 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

3 
Klaus-Harms-Schule 

Kappeln 

Denise Röhrchen (1992), Luise Hannemann 
(1992), Judith Sievers (1992), Pia 
Wellhausen (1992), St. Chrsitian 
Kotenbeutel (1993) 

3:48,29 

2 
Lauenburgische 
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Lisa Marie Nacke (1994), Ann Christin Tonn 
(1992), Frauke Birgel (1992), Moana Meyer 
(1992), St. Laura Lenk (1993) 

3:54,37 

1 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 1 

Joana Hauser (1993), Larissa Lohse (1994), 
Svea Clausen (1992), Anna-Lena Hansen 
(1992), St. NN 

4:28,31 

2. Leistungsklasse 13.00 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

5 
Klaus-Harms-Schule 

Kappeln 

Marlena Baron (1994), Pia Mohr (1993), 
Viktoria  Loesche (1993), Frederica Linke 
(1993), St. Freia Greggersen (1993) 

4:52,51 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Johanna Kümmerlen (1993), Clara Riettiens 
(1993), Maren Bruschkat (1993), Alena 
Hauser (1993), St. NN 

5:07,01 

Rennen 7 JM 8+ W II 1000m 

1. Leistungsklasse 13.20 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

1 
Lauenburgische 
Gelehrtenschule 

Ratzeburg 

Moritz Oschwald (1991), Malte Piontek 
(1989), Patrick Pilz (1989), Moritz Franz 
(1990), Jan Gero Pickert (1990), Maximilian 
Musial (1990), Torben Weichaus (1989), 
Sam Tieben (1990), Till Piontek (1991) 

3:06,20 

2 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Alexander Mausolf (1990), Thiemo Alldieck 
(1989), Moritz Reuter (1989), Robert Held 
(1989), Jan-Marten Haardt (1989), Philipp 
Brodersen (1990), Tyll Hartmann (1990), 
Philipp Thiess (1990), St. Anna-Lena Jeck 
(1989) 

3:14,86 
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Rennen 8 JF 4x+ WII 1000m 

1. Leistungsklasse 13.40 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

3 
Altes Gymnasium 

Flensburg 

Thekla Kersken (1989), Kerstin Selmer 
(1990), Lisa-Marie Gondesen (1989), Ilka 
Selmer (1989), St. Merle Fenner 

3:27,33 

2 
Helene-Lange- 

Gymnasium 
Rendsburg 

Catherine Spliedt (1991), Katharina Bertram 
(1989), Laura v. Allwörden (1991), Inken 
Töwe (1990), St. Lea Deuber (1991) 

3:38,19 

1 
Klaus-Harms-Schule 

Kappeln 

Laura Schwensen (1991), Hannah Greve 
(1991), Vivienne Graber (1991), Nele 
Schürmann (1991), St. Freia Greggersen 
(1993) 

3:44,64 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Vivian Köhn (1990), Anna-Lena Jeck (1990), 
Isabell Sturm (1990), Yara Hübscher (1990), 
St. NN 

4:17,74 

Rennen 9 JM 4x+ Gig W III 500m 

1. Leistungsklasse 14.00 Uhr  

 Schule Namen Zeit 

3 Domschule Schleswig 
Lukas Höhnke (1992), Till Mohrmann (1992), 
Eike Kutzki (1992), Jannik Möller (1992), St. 
Thies Kätow (1993) 

1:49,51 

5 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 1 

Finn Böttcher (1992), Robert Alldieck (1993), 
Felix Prüß (1992), Sebastian Mausolf (1992), 
St. Julian Ritter (1994) 

1:56,12 

1 
Auguste-Viktoria-
Schule Flensburg 

Finn Selmer (1992), Hendrik Dreißigacker 
(1992), Moritz Holtkamp (1992), Maximilian 
Mönnich (1992), St. Friedtjoff Storde (1992) 

1:57,50 

2 
Geschwister-Prenski-

Schule Lübeck 

Malte Cesa (1993), Christoph Loyed (1992), 
Jonathan Rogg (1993), Alexander Schoppert 
(1992), St. NN 

2:14,98 

2. Leistungsklasse  14.00 Uhr  

 Schule Namen Zeit 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Hagen Theede (1993), Tjark van der Ende 
(1993), Theo Hartmann (1993), Martin 
Pfeifer (1993), St. NN 

2:16,82 
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Rennen 10 JM 4+ Gig W II 1000m 

1. Leistungsklasse 14.20 Uhr 

 Schule Namen Zeit 

2 Domschule Schleswig 
Daniel Zemitzsch (1990), Steffen Andresen 
(1990), Nils Falkenhorst (1989), Finn Wehr 
(1989), St. Nele Tönjes (1990) 

3:29,72 

1 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 1 

Jan-Marten Haardt (1989), Philipp Brodersen 
(1990), Tyll Hartmann (1990), Philipp Thiess 
(1990), St. Anna-Lena Jeck (1989) 

3:32,91 

3 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Lennard Dose (1991), Daniel Ritter (1991), 
Carl-Philipp Hoepner (1991), Malte Peers 
(1991), St. Bennet Karius-Schifter (1991) 

3:37,91 

5 
Katharineum zu 

Lübeck 

Jannes Riffert (1991), Dion Kass (1989), Nils 
Bandisch (1989), Falk Posdziech (1990), St. 
Catrin Rodenberg (1992) 

3:41,07 

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 3 

Laslo Hauser (1991), Alexander Daniels 
(1991), Tristan Theede (1991), Mats 
Harmuth (1991), St. NN 

3:51,80 

Rennen 11 JM/JF 4x+ W III 500m 

1. Leistungsklasse 14.40 Uhr  

 Schule Namen Zeit 

4 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Julian Klüssendorff (1992), Bibiane Holst 
(1992), Gwin Machona (1993), Kathi 
Hoffmann (1993), St. Robert von Kügelgen 
(1993) 

1:56,92 

1 
Klaus-Harms-Schule 

Kappeln 

Jes Lorenzen (1993), Sarah Wohlert (1993), 
Julia Kruse (1993), Sven Hüttermann 
(1993), St. Chrsitian Kotenbeutel (1993) 

1:58,92 

3 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 2 

Johanna Kümmerlen (1993), Clara Riettiens 
(1993), Niklas Klatt (1993), Julian Ritter 
(1993), St. NN 

2:01,61 

2 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Boot 1 

Maren Bruschkat (1993), Alina Langfeld 
(1993), Nico Stender (1993), Malte Schmidt 
(1993), St. NN 

2:06,10 
 
 


